
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 155 del 25/10/2012
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 17 ottobre 2012, n. 764
 
Legge Regionale 11 dicembre 2000, n. 23 “Interventi a favore dei pugliesi nel mondo”, art. 6. Premio
Puglia. Conferimento Premio Puglia - Sezione speciale.
 
 
 
IL PRESIDENTE DELLA
GIUNTA REGIONALE
 
 VISTO l’art. 6 della Legge Regionale 11 dicembre 2000, n. 23 “Interventi a favore dei pugliesi nel
mondo”, che istituisce il Premio Puglia e ne determina i criteri di conferimento;
 
 PRESO ATTO del Premio Puglia - sezioríe speciale, dedicato a personalità di spicco originarie della
Puglia, le quali, pur non essendo stabilmente residenti all’estero, hanno svolto attività di particolare
merito e rilievo, tenendo alto il nome della Puglia, fuori dai confini regionali;
 
 SENTITO l’Ufficio di Presidenza del Consiglio Generale dei. Pugliesi nel Mondo istituito con DPGR n.
921 del 29.09.2011
 
 
DECRETA
 
Art. 1
 E’ conferito al sig. Luigi Francavilla, pugliese di Palagianello, il Premio Puglia - sezione speciale, con la
seguente motivazione:
 “Per la sua dedizione al lavoro all’insegna della costanza e dell’innovazione, qualità mai separate dalla
convinta valorizzazione delle risorse umane. Il suo profilo morale e imprenditoriale lo ha spinto in
quaranta anni di impegno fino ai vertici del prestigioso gruppo Luxottica, oggi presente in Europa, Nord
America, Asia, Cina, Sudafrica, America Latina.
 Nel suo ruolo di moderno e illuminato imprenditore ha sempre coniugato valori etici e valori
imprenditoriali ed è stato pioniere e poi strenuo sostenitore delle misure di solidarietà aziendale e di
responsabilità sociale”.
 
Art. 2
 Il presente decreto viene redatto in duplice originale di cui uno viene conservato presso la competente
struttura di questa Presidenza, l’altro viene trasmesso alla Segreteria del Consiglio Generale dei
Pugliesi nel Mondo, presso l’Ufficio Pugliesi nel mondo del Servizio Internazionalizzazione.
 

1



Art. 3
 Il presente decreto non comporta oneri a carico del bilancio regionale.
 
Art. 4
 Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
 Bari, lì 17 ottobre 2012
 
VENDOLA
 
_________________________

2


